II. Gavanti, pag. 4. col. 1. lit. i. *Non prescribuntur de Octava, & de Vigilia.*) Quamvis in Feriis Majoribus, scilicet Quadragesimae, in Feriis quatuor Temporum, & Vigiliarum, dicantur duae Missae, nempe Conventuales in Ecclesiis Cathedralibus, & Collegiatis, cadente Festo, &c. ut in Rubrica & cadente die Octava: tamen hoc non verificatur in die infra Octavam, quia tunc juxta Gavantum *hic, & Quarti part. 1. tit. 1. n. 1. & n. 2.* Turrimum *part. 2. sect. 3. cap. 1.* & alios communiter, unica tantum dicitur Missa Conventualis, nempe de Vigilia.

Nec urget contra hanc praxim, & Doctrinam, quod eadem Missa, quae celebratur infra Octavam, celebretur etiam die Octava: ac proinde, sicut cadente Feria hujusmodi in die Octava, duae dicuntur Missae, sic etiam cadente in die infra Octavam, duae debeant Missae, non minus ac die Octava. Non urget, inquam, quia, ut paulo infra, magnum discrimen interest in hoc

casu, inter diem infra Octavam, & inter diem Octavae. Deinde etiam eadem sit Missa materialiter, id est, quoad Orationem, Evangelium, & alias sui partes; non est tamen eadem formaliter, & quoad Ritum: dies enim infra Octavam est sub Ritu Semiduplici; dies verò Octavae sub Duplici. Deinde quatenus haec ratio non sufficeret, totam profecto dirimit controversiam, ob identitatem rationis, Rubrica peculiaris superior in Vigilia Assumptionis, & in Vigilia SS. Petri, & Pauli cadente in Sabbato, quan-

do dies S. Leonis cadit in Dominica; quibus in casibus non praescribuntur duae Conventuales: quapropter idem dicendum de omnibus Vigiliis cadentibus infra Octavas.

III. Rubr. n. 1. pag. 4. & Gavant. ib. col. 2. lit. k *Cantantur duae Missae, &c.* De huiusmodi Missis Conventualibus agit fusiùs Gavantus *part. 3. de Defectibus tit. 11. n. 7.* quo loco etiam nos fusiùs, & commodius agemus, adducendo ibi varia Decreta spectantia, necnon Doctrinas pertinentes ad Missas Conventuales.

## RUBRICA

In recentiori Editione auctior inventa, ad pag. 4.

2. In Vigiliis autem, & Feriis quatuor Temporum, vel Feria secunda Rogationum, qua veniunt infra Octavam, 1 Missa dicitur de Vigilia, vel Feriis supradictis, cum Commemoratione Octavae: praequam infra Octavam Corporis Christi, in qua in Ecclesiis Cathedralibus, & Collegiatis cantantur duae Missae, una de Octava post Tertiam, alia de Vigilia post Nonam: in Missis autem Privatis dicitur Missa de Octava cum Commemoratione Vigiliae. Si autem in die Vigilia, vel praedictis Feriis fiat Officium de aliquo Festo, tunc dicitur Missa de Festo cum Commemoratione Octavae, & Vigiliae, vel Feriarum praedictarum. Quod si Vigilia occurrat in die alicujus Festi ex majoribus primae Classis, in Missa non fit Commemoratio de ea, sicut nec in Officio.